
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICOUFFICIO TECNICO    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955           e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                T.fax  0783/44030     . 

 
 
Atto n°  075 
del         24.03.2011 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO : Cauzioni provvisorie partecipazione appalti pubblici – Svincolo e restituzione. 

  L'anno duemilaundici addì  ventiquattro  del mese di Marzo in Villaurbana, nel proprio ufficio. 

Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n°  36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti.  

CHE con Decreto del Sindaco n° 2 del 27.01.2010 si conferiva al Geometra Antonio Pallotti l’incarico per 
la posizione organizzativa relativa all’area Tecnica. 

CHE le ditte sottoindicate in fase di  partecipazione  ad appalti pubblici indetti dal Comune di Villaurbana 
hanno presentato  cauzioni provvisorie mediante versamento sul Conto Corrente Bancario del Comune di 
Villaurbana degli importi stabiliti per Legge  e precisamente: 

 
1) Ditta Trivelpozzi snc con sede a Mogoro in vico S. Bernardino n° 10   €  216,96 

Appalto Lavori di Trivellazione pozzo parco pubblico S’arrieddu. 

2) SB di Schirru Beniamino con sede a Villaurbana Via De Gasperi n° 24   €   530,24 

Appalto Lavori Intervento di Tutela sorgenti “S. Simione, Is Arriaxius, Is Fradis Sanna, S. Spendula  

3) Elettromekano di Melis Giovannino con sede a Mogoro via Roma n° 38   € 1.012,14 

Appalto Lavori Impianto Fotovoltaico Scuola Media 

4) Lai Giovanni con sede a Villaurbana via Sassari n° 22     €    570,00 

Appalto Lavori Completamento piazzale Scuola Media.  



   2

CHE  i lavori di Trivellazione del pozzo nel parco pubblico S’Arrieddu e l’intervento di tutela sorgenti S. 
Simione etc sono conclusi mentre per gli interventi di Realizzazione dell’impianto fotovoltaico della Scuola 
Media e di Sistemazione del piazzale sono stati firmati i contratti pertanto risultano stipulate per gli stessi le 
polizze definitive. 

CHE nulla osta allo svincolo delle fidejussioni sopraindicate. 

VISTO  lo statuto comunale. 

VISTO  il regolamento di contabilità. 

VISTO  il T.U.E.L. 

DETERMINA  

1 DI SVINCOLARE  e restituire alla ditta Trivelpozzi snc con sede a Mogoro in vico S. Bernardino n° 10 la 
somma di €  216,96 versata a titolo di cauzione provvisoria per l’appalto Lavori di Trivellazione pozzo par-
co pubblico S’arrieddu. 

2 DI SVINCOLARE  e restituire alla ditta SB di Schirru Beniamino con sede a Villaurbana Via De Gasperi 
n° 24   la somma di €  530,24 versata a titolo di cauzione provvisoria per l’appalto Lavori di Tutela sorgen-
ti “S. Simione, Is Arriaxius, Is Fradis Sanna, S. Spendula. 

3 DI SVINCOLARE  e restituire alla ditta Elettromekano di Melis Giovannino con sede a Mogoro via Ro-
ma n° 38  la somma di €  1.012,14 versata a titolo di cauzione provvisoria per l’appalto Lavori di Realizza-
zione dell’Impianto Fotovoltaico Scuola Media 

4 DI SVINCOLARE  e restituire alla ditta Lai Giovanni con sede a Villaurbana via Sassari n° 22   la somma 
di €  570,00 versata a titolo di cauzione provvisoria per l’appalto Lavori di Completamento piazzale Scuola 
Media. 

5 DI IMPUTARE, la somma complessiva di € 2.32934 al cap. 44000 del bilancio 2011. 

6 DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 

7 DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva; 
 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               (Geom. Antonio Pallotti)   
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione  per quindici giorni consecutivi.  

          
          
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     (Geom. Antonio Pallotti)     


